
ЛОЗІВСЬКА МІСЬКА РАДА ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
XLVIII   СЕСІЯ  VIII  СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

« 29 »  лютого  2024                             Лозова                                             №  1741

Про внесення змін  до рішення міської
ради від 08.09.2023 № 1471 «Про
затвердження Програми соціального
захисту населення Лозівської міської
територіальної громади на 2024-2026

роки»

Керуючись п.22 ч.1 ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», з метою підтримки найбільш незахищених верств населення, міська
рада
В И Р І Ш И Л А :

1. Внести зміни до рішення міської ради від 08.09.2023 № 1471 «Про
затвердження Програми соціального захисту населення Лозівської міської
територіальної громади на 2024-2026 роки», а саме:

1.1. Викласти п.10 Паспорту Програми в новій редакції:

10. Загальний обсяг фінансових ресурсів,

необхідних для реалізації Програми,

всього, у тому числі:

2024 рік – 16791,591 тис.грн.

2025 рік – 13022,0 тис.грн.

2026 рік – 13662,0 тис.грн.

10.1. Кошти  державного бюджету -

10.2. Кошти  обласного бюджету 2024 рік –  2485,591 тис.грн.

2025 рік -   -

2026 рік -   -

10.3. Кошти  бюджету міської ТГ 2024 рік – 14306,0 тис.грн.

2025 рік – 13022,0 тис.грн.

2026 рік – 13662,0 тис.грн.

2. Викласти додаток 1 «Ресурсне забезпечення Програми соціального
захисту населення Лозівської міської територіальної громади на 2024-2026

роки» до Програми соціального захисту населення Лозівської міської
територіальної громади на 2024-2026 роки" в новій редакції:

тис.грн.

Обсяг коштів, які пропонується
залучити на

виконання Програми

Етапи виконання Програми Усього витрат
на виконання

Програми
2024 2025 2026

Обсяг ресурсів, всього:

в т.ч.

16791,591 13022,0 13662,0 43475,591

Державний бюджет - - - -

Обласний бюджет 2485,591 - - 2485,591

Бюджет міської ТГ 14306,0 13022,0 13662,0 40990,0

Кошти не бюджетних джерел - - - -



2

3. Внести зміни в додаток 2 «Напрями діяльності та заходи
Програми соціального захисту населення Лозівської міської територіальної
громади на 2024-2026 роки» до Програми соціального захисту населення
Лозівської міської територіальної громади на 2024-2026 роки, а саме:

3.1. Пункт 1 викласти в новій редакції:
1. Фінансова

підтримка
малозабезпеч
ених
громадян;

осіб з
інвалідністю;

осіб
похилого
віку; осіб, які
потрапили в
екстремальну
ситуацію; та
деяких інших
пільгових
категорій

1.1 Надання матеріальної
допомоги громадянам, в тому
числі внутрішньо переміщеним
особам:

2024-

2026

Управлінн
я праці та
соціальног
о захисту
населення
Лозівської

міської
ради

Харківськ
ої області

1548,0 16588,0 1753,0

1.1.1. Надання матеріальної
допомоги малозабезпеченим
громадянам, особам з
інвалідністю, особам похилого
віку, особам, які потрапили в
екстремальну ситуацію,

окремим пільговим категоріям
громадян за зверненнями

1000,0 1070,0 1130,0 Адресне
спрямування
коштів
бюджету
міської ТГ для
підтримки
малозабезпече
них громадян,

осіб з
інвалідністю,

осіб похилого
віку, осіб, які
опинилися в
складних
життєвих
обставинах
та/або
потрапили в
екстремальну
ситуацію,

окремих
пільгових
категорій
громадян

1.1.2. Надання матеріальної
допомоги до Дня учасника
бойових дій на території інших
держав

95,0 100,0 105,0 Матеріальна
підтримка
учасників
бойових дій на
території
інших держав

1.1.3. Надання матеріальної
допомоги до 8 Березня жінкам-

учасницям бойових дій у Другій
Світовій війні

10,0 10,0 10,0 Матеріальна
підтримка
ветеранів війни

1.1.4. Надання матеріальної
допомоги до Дня партизанської
слави

3,0 3,0 3,0 Матеріальна
підтримка
ветеранів
підпільного
руху

1.1.5. Надання матеріальної
допомоги до Дня трагедії на
ЧАЕС та Дня вшанування
ліквідаторів

70,0 75,0 80,0 Матеріальна
підтримка
громадян,  які
постраждали
внаслідок
Чорнобильсько
ї катастрофи

1.1.6. Надання матеріальної
допомоги вдовам чорнобильців,

які не мають статусу дружини
померлого громадянина, смерть
якого пов’язана з
Чорнобильською катастрофою,

та які опинилися в складних
життєвих обставинах

60,0 65,0 70,0 Матеріальна
підтримка
окремих
категорій
громадян

1.1.7. Надання матеріальної
допомоги на поховання
громадян, які постраждали
внаслідок Чорнобильської
катастрофи (за винятком осіб, на
яких розповсюджується дія

50,0 55,0 60,0 Вшанування
громадян,  які
постраждали
внаслідок
Чорнобильсько
ї катастрофи



3
Закону України "Про статус
ветеранів війни, гарантії їх
соціального захисту"), за
зверненнями осіб, які здійснили
поховання
1.1.8. Надання матеріальної
допомоги на поховання осіб, не
застрахованих в системі
соціального страхування, за
зверненнями осіб, які здійснили
поховання

80,0 85,0 90,0 Матеріальна
підтримка
незахищених
верств
населення

1.1.9.  Надання матеріальної
допомоги окремим категоріям
громадян, які мають право на
пільги, для оплати послуг зв'язку

80,0 85,0 90,0 Матеріальна
підтримка
окремих
пільгових
категорій
громадян

1.1.10. Надання матеріальної
допомоги на поховання
учасників бойових дій та осіб з
інвалідністю внаслідок війни, на
яких розповсюджується дія
Закону України "Про статус
ветеранів війни, гарантії їх
соціального захисту"), за
зверненнями осіб, які здійснили
поховання

100,0 110,0 115,0 Вшанування
померлих
учасників
бойових дій та
осіб з
інвалідністю
внаслідок
війни

1.2. Поштовий збір,

розрахунково-касове
обслуговування

2,0 2,0 2,0 Забезпечення
перерахування
коштів
отримувачам
матеріальної
допомоги

Всього: 1550,0 1660,0 1755,0

3.2. Доповнити пункт 7 підпунктом 7.9. в наступній редакції:
№
з/п

Назва
напряму

діяльності
(пріоритетні

завдання)

Перелік заходів Програми Строк
вико-

нання
заходу

Відповіда
льні

виконавці

Фінансування за роками,

тис.грн.

Очікувані
результати

2024 2025 2026

7. Соціальний
захист
окремих
пільгових
категорій
населення

7.9. Забезпечення деревиною
паливною соціально вразливих
категорій населення Лозівської
міської територіальної
громади,  які проживають в
будинках (квартирах), уяких
відсутнє централізоване
теплопостачання, газове або
електро- опалення

2024-

2026

Управління
праці та

соціального
захисту

населення
Лозівської

міської ради
Харківської

області

2000,0 - - Надання
додаткових
гарантій

          Всього по п.7 7650,0 6045,0 6400,0

3.3. Пункт 10 викласти в новій редакції:
10. Захист

громадян, в
тому числі
внутрішньо
переміщених
осіб, які
обслуговуют
ься
територіальн
им центром

10.1. Надання транспортної
соціальної послуги (соціальне
таксі) особам з інвалідністю,

дітям з інвалідністю, особам
похилого віку тощо, доставка
засобів реабілітації, відправка у
будинки-інтернати; сприяння
соціальній підтримці сімей з
дітьми, які опинилися в
складних життєвих обставинах

2024-

2026

Управлінн
я праці та
соціальног
о захисту
населення
Лозівської

міської
ради

Харківськ
ої області

195,0 210,0 220,0 Збільшення
кількості
осіб/сімей,

охоплених
соціальною
підтримкою



4
соціального
обслуговуван
ня (надання
соціальних
послуг)

10.2. Надання соціальних послуг
громадянам, які перебувають у
складних життєвих обставинах

15,0 15,0 15,0 Підтримка
громадян, які
перебувають у
складних
життєвих
обставинах

10.3. Надання соціальних послуг
населенню громади, яке мешкає
у віддалених населених пунктах,

шляхом роботи Мобільної
соціальної служби

80,0 85,0 90,0 Покращення
якості надання та
доступності
отримання
соціальних послуг
маломобільними
громадянами, які
мешкають у
віддалених
населених
пунктах, але
потребують
надання
соціальної
підтримки,

шляхом
забезпечення
комплексного
надання
соціальних послуг

Всього: 290,0 310,0 325,0

3.4. Доповнити пунктом 15 в наступній редакції:
15. Забезпечення

санаторно-

курортним
лікуванням
окремих
пільгових
категорій
громадян

15.1. Забезпечення санаторно-

курортним лікуванням осіб з
інвалідністю загального
захворювання, осіб з інвалідністю
з дитинства, ветеранів війни та
осіб, на яких поширюється дія
Законів України «Про статус
ветеранів війни, гарантії їх
соціального захисту» та «Про
жертви нацистських
переслідувань», постраждалих
учасників Революції Гідності у
санаторно-курортних закладах
Харківської області за рахунок
трансферту з обласного бюджету

2024-

2026

Управлінн
я праці та
соціальног
о захисту
населення
Лозівської

міської
ради

Харківськ
ої області

2178,5 - - Збільшення
кількості осіб
пільгового
контингенту,

охоплених
санаторно-

курортним
лікуванням

15.2. Забезпечення санаторно-

курортним лікуванням громадян,

які постраждали внаслідок
Чорнобильської катастрофи,

віднесених до категорії 1 за
рахунок трансферту з обласного
бюджету

257,97 - -

15.3. Забезпечення санаторно-

курортним лікуванням
постраждалих громадян,

віднесених до категорії 2, та
потерпілих дітей (крім дітей з
інвалідністю, інвалідність яких
пов’язана з Чорнобильською
катастрофою) за рахунок
трансферту з обласного бюджету

49,121 - -

Всього кошти обласного бюджету: 2485,591

3.5. Рядок «Всього кошти бюджету міської ТГ» викласти в новій редакції:
№
з/п

Назва
напряму

діяльності
(пріоритетні

завдання)

Перелік
заходів

Програми

Строк
вико-

нання
заходу

Відповід
альні

виконав
ці

Фінансування за роками, тис.грн. Очікуван
і

результа
ти

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 10

Всього кошти бюджету міської ТГ 14306,0 13022,0 13662,0



5

3.6. Рядок «Всього кошти обласного бюджету» викласти в новій
редакції:
№
з/п

Назва
напряму

діяльності
(пріоритетні

завдання)

Перелік
заходів

Програми

Строк
вико-

нання
заходу

Відповід
альні

виконав
ці

Фінансування за роками, тис.грн. Очікуван
і

результа
ти

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 10

Всього кошти обласного бюджету 2485,591 - -

3.7. Загальну суму видатків Програми соціального захисту населення
Лозівської міської  територіальної громади на 2024-2026 роки збільшити на
4810,591 тис.грн.

 Рядок «Разом» викласти в новій редакції:
№
з/п

Назва
напряму

діяльності
(пріоритетні

завдання)

Перелік
заходів

Програми

Строк
вико-

нання
заходу

Відповід
альні

виконав
ці

Фінансування за роками, тис.грн. Очікуван
і

результа
ти

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 10

РАЗОМ: 16791,591 13022,0 13662,0

4. Контроль за виконанням рішення покласти на постійні комісії: з
гуманітарних питань, соціально-культурного розвитку та інформаційних
технологій; з питань бюджету та залучення інвестицій.

Секретар міської ради                                                                  Юрій КУШНІР

Вікторія Кіпкало  5 18 04


